
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Số:             /QĐ-BGTVT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng của  
Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 
Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận 
tải; 

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy 
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Quyết định số 1912/QĐ-BGTVT ngày 04/11/2021 của Bộ Giao 
thông vận tải về phê duyệt Văn kiện phi dự án “Trang thiết bị chuyên dùng phục 
vụ hoạt động tìm kiếm, cứu nạn hàng hải” sử dụng vốn ODA không hoàn lại của 
Chính phủ Nhật Bản; 

Căn cứ văn bản số 11858/BTC-QLCS ngày 15/11/2022 của Bộ Tài chính 
về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng của Trung tâm Phối hợp 
tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam; 

Xét đề nghị của Cục Hàng hải Việt Nam tại văn bản số 1190/CHHVN-TC 
ngày 21/4/2022 đề nghị phê duyệt bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô 
chuyên dùng của Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên 
dùng của Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam như sau: 

- Số lượng: 05 xe ô tô. 

- Chủng loại: xe 15 - 16 chỗ ngồi (xe gắn thiết bị thông tin liên lạc, thiết bị 
cứu sinh và các thiết bị cần thiết khác; hai bên cửa xe có sơn chữ “Tìm kiếm cứu 
nạn” có phản quang theo quy định tại khoản 2 Điều 26 Nghị định số 30/2017/NĐ-
CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ). 



2 
 

- Đối tượng sử dụng: Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt 
Nam và các Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực I, II, III, IV 
(mỗi đơn vị 01 xe ô tô). 

- Mức giá mua xe: Theo Văn kiện phi dự án được Bộ Giao thông vận tải 
phê duyệt tại Quyết định số 1912/QĐ-BGTVT ngày 04/11/2021. 

Điều 2. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng được 
ban hành tại Quyết định này, yêu cầu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện việc 
bố trí, quản lý, sử dụng và xử lý xe ô tô chuyên dùng theo tiêu chuẩn, định mức 
sử dụng xe ô tô chuyên dùng đã ban hành, quy định của pháp luật về quản lý, sử 
dụng tài sản công và pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Cục trưởng Cục 
Hàng hải Việt Nam, Tổng giám đốc Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng 
hải Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Bộ Tài chính; 
- Kho bạc nhà nước; 
- Trung tâm CNTT (để công khai 
  trên Cổng TTĐT của Bộ GTVT); 
- Lưu: VT, TC (Thái). 

 KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 

 
 

 Nguyễn Xuân Sang 
 


